



حشمت... فلاح پیشه

تحلیلگر بین‌الملل

مقامات عربستان سعودی به تازگی اعلام کرده اند که این کشور قصد دارد توافقنامه‌ای به ارزش ۶۰۰ میلیارد دلار با واشینگتن به امضا برساند. این توافقنامه در حوزه‌های سرمایه‌گذاری و تجارت گسترده به زودی توسط محمد بن سلمان و ترامپ امضا خواهد شد و همین مورد عاملی است که بگوئیم که دولت سعودی نمی خواهد هیچ جنگی در منطقه وجود داشته باشد. یکی از تفاوت‌های دوره اول ترامپ با دوره اخیر در این است که اگر برخی از کشورهای عرب در دوره اول حضور ترامپ در واشینگتن دی سی به دنبال راه‌هایی برای افزایش تنش تهران و کاخ سفید بودند حالا همان کشورها به خصوص حکمران‌های سعودی، سود خود را در آرامش منطقه می‌بینند که این موضوع بسیاری از معادلات منطقه‌ای را تغییر خواهد داد. به نظر می‌آید این شرایط ایران باید جهت بهبود وضعیت دیپلماسی خودش برای همگرایی منطقه‌ای آماده شود. اگر چنانچه همگرایی منطقه‌ای شکل بگیرد در درجه اول به انزوای اسرائیل کمک خواهد شد که به نظر می‌آید عربستان هم به این وضعیت راضی خواهد بود. روابط ایران و اسرائیل و موضوع فلسطین دو پرورده باز هستند که در قراردادی که از آن نام بردیم خود به عاملی برای کاهش تنش‌ها در خاورمیانه تبدیل خواهد شد. در این بین موضوع دیگری هم وجود دارد که می‌تواند وقوع جنگ را برنگرداند و آن اینکه اسرائیل در منطقه است. اسرائیل همواره دولت‌های آمریکا را تحریک می‌کند که با ایران وارد جنگ و تقابل نظامی شود و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم بارها این موضوع را شفاف بیان کرده است. با توجه به این تحولات می‌توانیم به نقش آشوب‌زای اسرائیل در منطقه اشاره کنیم که می‌تواند هر لحظه معادلات را بهم بزند. اینگونه تنش‌زایی‌ها می‌تواند در معادلات آینده هم تأثیرگذار باشد و به همین دلیل است که می‌بینیم خبرهای تأیید نشده‌ای از تمایل ریاض برای مینانجی‌گری بین تهران و واشینگتن منتشر شده که نشان از همان همگرایی منطقه‌ای دارد.

## خبر

معاون رئیس‌جمهور مطرح کرد

### سختی تغییر در کلیشه‌های ذهنی

**آرمان ملی:** معاون سیاسی رئیس‌جمهور اظهار کرد: در عرصه سیاست وزری چه در حوزه داخلی، چه در حوزه خارجی، ابتدا این‌که ما یک اجتماعی در زمینه نظریه حاکمیتی و حکمرانی در کشور نداریم. اگر از صد و پنجاه سال پیش مبارزات سیاسی شروع شده و دو نخله اصلی مشروطه خواه و مشروطه خواه وجود داشتند، هنوز این مبارزه در جریان است و عیبش هم این است که از طرفی یک فرصت است برای کشور و از طرفی یک چالش. به هر حال مباحثه و جدل سیاسی و وجود دیدگاه‌های گوناگون یک ظرفیت برای شکل‌گیری هر نظام سیاسی و هر دموکراسی است اما اینکه نقاط اجماع شکل گرفته بین آنها بعد از صد و پنجاه سال هنوز چندان زیاد نیست و گاهی دعا و اختلاف بر سر مسائل اساسی است، یک مشکل است. مهدی سنایی گفت: جمهوری اسلامی در یک تعبیر حل و فصل برای این موضوع بود که هم جمهوری و هم اسلامی بود اما با چالش‌های خودش مواجه است و این دو آنچنان که باید طی تاریخ و همین چهار دهه‌ای که پشت سر گذاشتیم به شکل هم‌افزایی در همه موارد نسبت به هم خود را نشان ندادند. این دو بخش و شکل‌گیری یک نظریه ایرانی حکمرانی به شیوه حکمرانی ایرانی که هم مختصات جهان امروز را به کار می‌گیرد، هم مختصات دینی و سنتی و اسلامی کشور را در نظر بگیرد اگر مباحثی است که بسیار روی آن بحث می‌شود. اما فکر می‌کنم که شاید یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که آموزش علوم سیاسی هنوز می‌تواند به آن توجه کند مهم است. به خصوص با چالش‌هایی که الان نظام ما با آن مواجه است و این نظریه که این چالش‌ها وجود دارد و باید برای حل و فصل آن‌ها کاری کرد هم در کشور فرایگزین شده است. وی افزود: ما یکی از مشکلاتی که در کشور داریم این است که به علوم سیاسی به مثابه یک علم در حوزه حکمرانی نگاه نمی‌شود. به هر حال رعایت این تخصص‌ها با چالش در ایران مواجه است و بسیاری از ما خودمان را در همه زمینه‌ها علاوه می‌دانیم و طبیعتاً تأثیرش را در سیستم دولتی، نظام سیاسی و حکمرانی هم می‌گذاریم که پذیرفته شود. سنایی با بیان اینکه مثل همه تخصص‌های دیگر سیاست و وزری هم تخصصی است که باید اهلش به آن ورود کنند، گفت: یک چالش دیگر که ما در سیاست وزری در ایران داریم مربوط به جهان و شناخت جهان است. معاون سیاسی رئیس‌جمهور با بیان اینکه پیش‌دوری نداشته باشیم، گفت: یکی از دلایلی که به کندی حرکت می‌کنیم و تا تأخیر نسبت به تحولات جهانی حرکت می‌کنیم همین است که به راحتی حاضر نیستم کلیشه‌های ذهنی‌مان را در مورد دیگران تغییر بدهیم و در مورد وضعیت جهان، امروز هم جهان، جهان در حال گذر است و بیش از هر دوره دیگر، چه در دوره موازنه قوا، چه بعد و قطعی امروز سرعت تحولات بسیار بالاتر است و اینکه در این جهان در حال گذر، شما هم به خوبی رصد کنید، به خوبی همه تحولات و همه اتفاقاتی را که می‌افتد تغییر جهت‌هایی که رخ می‌دهد را رصد می‌کنید. اگر با این کار هم به موقع برای نظام سیاسی خود، هم برای کشور خودت تصمیم‌گیری بسیار حائز اهمیت هست. سنایی تصریح کرد: اگر نگاه کنی بسیاری از کلیشه‌های ذهنی بین حتی سیاست‌ورزان ما و اهالی سیاست ما کلیشه‌های قرن نوزدهمی است.

# آرمان ملی

رهبر انقلاب در دیدار امیر قطر و هیأت همراه:

## گسترش روابط با همسایگان سیاست قطعی ایران است



**آرمان ملی:** حضرت آیت... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز در دیدار آقای شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی امیر قطر و هیأت همراه، با تأکید بر اینکه گسترش روابط با همسایگان، سیاست قطعی جمهوری اسلامی است، گفتند: یکی از سیاست‌های اعلامی دولت آقای پرشکیان نیز گسترش روابط با همسایگان است و به لطف خداوند در این زمینه کارهای خوبی انجام گرفته و پیشرفت‌هایی نیز حاصل شده است و آقای عراقچی وزیر محترم امور خارجه در این عرصه فعال و پرتحرک است. رهبر انقلاب اسلامی اظهار امیدواری کردند: توافق‌های انجام شده در تهران به سود هر دو کشور باشد و دو طرف بتوانند بیش از پیش به وظایف همسایگی خود عمل کنند. حضرت آیت‌الله در این دیدار

همچنین با اشاره اظهارات امیر قطر درباره مسائل منطقه، افزودند: ما کشور قطر را یک کشور دوست و برادری می‌دانیم اگرچه همچنان مسائل میهمه و حل نشده‌ای همچون بازگرداندن مطالبات ایران که از کره جنوبی به قطر منتقل شد، باقی است و می‌دانیم هم اینکه مانع اصلی عملی شدن توافقی که در این زمینه انجام شده بود، آمریکا است. ایشان خاطر نشان کردند: ما

اگر جای قطر بودیم، به فشارهای آمریکا اعتنا نمی‌کردیم و مطالبات طرف مقابل را باز می‌گردانیم و همچنان انتظار چنین اقدامی را از جانب قطر داریم. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: تفاوتی میان روسای جمهوری آمریکا نیست. **اظهارات امیر قطر** در این دیدار که آقای پرشکیان رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، آقای شیخ تمیم بن حمد بن

خلیفه آل ثانی امیر قطر ضمن اظهار خرسندی از دیدار با رهبر انقلاب اسلامی از مواضع جمهوری اسلامی در حمایت از مستضعفان جهان و مردم فلسطین قدردانی کرد و خطاب به رهبر انقلاب گفت: هیچ‌گاه ایستادگی جناب‌عالی در کنار مردم فلسطین فراموش نخواهد شد. امیر قطر با اشاره به شرایط خاص و سخت منطقه، این شرایط را نیازمند همکاری بیشتر کشورهای منطقه دانست. آقای شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی همچنین با اشاره به توافق‌های انجام شده میان ایران و قطر از جمله احداث تونل در زیر آب، میان دو کشور، خاطر نشان کرد: بر اساس توافق انجام شده، کمیسیون مشترک دو کشور به زودی فعال خواهد شد و در آینده نزدیک حجم مبادلات اقتصادی افزایش خواهد یافت.

## رئیس‌جمهور:

### سیاست‌گذاری‌های اقتصادی در سران سه‌قوه اتخاذ شده

اقتصادی در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه اتخاذ شده و اینکه بخوایم یک نفر اقمصر جلوه دهیم بی‌انصافی است.

#### قطر و آتش‌بس در غزه

رئیس‌جمهور در نشست خبری مشترک با شیخ «تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر اظهار کرد: تقویت و توسعه روابط در حوزه اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، نظامی و امنیتی با کشورهای منطقه و همسایه سیاست کلیدی جمهوری اسلامی ایران است و در این میان دولت دوست و برادر قطر از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. مسعود پرشکیان گفت: در این سفر با امیر قطر درباره موضوعات دوجانبه و در راستای تأمین منافع مشترک گفت‌وگو کردیم و تصمیمات خوبی در جهت توسعه و تعمیق مناسبات و گشودن مسیرهای جدید همکاری اتخاذ کردیم. پرشکیان با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران معتقد است کشورهای منطقه می‌توانند بر اساس سیاست حسن همسایگی، احترام متقابل و تعامل سازنده در جهت حفظ ثبات و امنیت در منطقه گام بردارند و مسیر همکاری مشترک را هموار کنند، گفت: در این دیدار بر حفظ تمامیت ارضی و حاکمیت کشور سوریه و مشارکت همه مردم این کشور در تعیین سرنوشت خود تأکید کردیم. لازم می‌دانم از تلاش‌های میانجیگرانه قطر برای دستیابی به آتش‌بس در غزه و آزادسازی اسرای مظلوم فلسطینی قدردانی کنم.

در ادامه بر اهمیت نقش و جایگاه اتاق‌های بازرگانی در رشد اقتصادی، تجارت و صنعت کشور تأکید کرد و گفت: اتاق‌های بازرگانی با فعال‌سازی و تقویت تجارت مرزی با قریب به ۱۵ کشور هم‌مرز و همسایه می‌توانند نقشی محوری در تأمین کالاها می‌مورد نیاز کشور و خنثی‌سازی اثرات تحریم ایفا کنند. رئیس‌جمهور اعطای اختیارات لازم به استانداران استان‌های مرزی به منظور تنظیم ضوابط و آیین‌نامه‌های متناسب با هر منطقه را از جمله اقدامات دولت برای حمایت از تجارت مرزی عنوان کرد و گفت: در صورت فعال‌سازی تجارت مرزی به ویژه از طریق سرمایه‌گذاری‌های مشترک با کشورهای همسایه، علاوه بر تأمین کالاها و ملزومات مورد نیاز استان‌های کشور، بازارچه‌های مرزی رونق خواهد گرفت و موجب ایجاد اشتغال نیز خواهد شد. رئیس‌جمهور همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به برخی مباحث مطرح شده در بیان استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی، با درباریان گفت‌وگو کردیم و احترام غیرعلنی با نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی به برخی سوالات و ابهامات آنها پاسخ گفته شد و طی روزهای آینده نیز دولت و مجلس در این زمینه تعاملات بیشتری خواهند داشت، تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین اشکالات کشور ما این است که به وقت وقوع مشکلات به جای تلاش‌های میانجیگرانه قطر برای دستیابی به دنبال مقصر و حذف افراد هستیم. پرشکیان افزود: تمام تصمیمات و سیاست‌گذاری‌های

«سعد عبدال... سعد آل محمود الشریف» سفیر قطر در ایران، اظهار کرد که هدف از سفر «تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر به تهران، تقویت همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌های اقتصادی، تجارت و سرمایه‌گذاری، و همچنین بررسی مسائل مشترک در سطوح منطقه‌ای و بین‌المللی است.

سفیر قطر در تهران با اشاره به تأثیر مثبت روابط مستحکم دو کشور، خاطرنشان کرد که این روابط در بسیاری از مسائل مهم، از جمله توافق تبادل زندانیان میان جمهوری اسلامی ایران و آمریکا، نقش بسزایی داشته است. وی اضافه کرد: «در چارچوب این توافق، دارایی‌های مسدود شده ایران در کره جنوبی نیز آزاد شد که این امر نتیجه اعتماد متقابل و روابط حسنه میان دوحه و تهران است.»

#### افق‌های جدید

رئیس‌جمهور بعد از استقبالی رسمی از امیر قطر در نشست مشترک هیأت‌های ایرانی و قطری بر ضرورت تسریع در اجرای توافقات مشترک میان ایران و قطر تأکید کرد و گفت: اجرای این توافقات، علاوه بر ارتقای سطح همکاری‌ها، افق‌های جدیدی پیش‌روی روابط صمیمی و دوستانه ایران و قطر ایجاد می‌کند. مسعود پرشکیان با بیان اینکه روابط دو کشور همواره از رونق‌زای بوده و ارتقا بخوردار بوده است، اظهار داشت: اشتراکات دینی و فرهنگی و نیز منافع مشترک پشتوانه‌ای مستحکم برای تقویت و گسترش بیش از پیش روابط متوازن و سازنده قطر در مسائل منطقه‌ای از نقش مؤثر و سازنده قطر در مسائل منطقه‌ای و جهانی به خصوص در برقراری آتش‌بس در غزه و قدرتی است. امیر قطر نیز در این نشست با ابراز خشنودی از روند رو به گسترش روابط دو کشور، ابراز استقبال از اقدامات لازم برای تسریع این روند شد و تصریح کرد: روابط ایران و قطر از دیرباز دوستانه و صمیمی بوده و با وجود افزایش حجم این روابط در سال‌های اخیر، هنوز تا سطح مورد نظر سران دو کشور فاصله داریم.

پنجشنبه  
۱۴۰۳ • ۱۲ • ۰۲  
۲۱ شعبان ۱۴۴۶ / ۲۰ فوریه ۲۰۲۵

سال هشتم  
شماره ۲۰۵۱

armanmeli.ir

## معرفی هنرمندان جمهوری اسلامی



مشاور و دستیار مقام معظم رهبری اظهار داشت: دشمنان ایران، همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند با هزینه‌های سنگین در این عرصه تلاش می‌کنند با ادراک‌سازی غلط، مردم را از آینده ایران پیشرفته ناامید کنند، حال آنکه می‌توان با زبان هنر به مقابله با این تبلیغات پرداخت و اسلام و جمهوری اسلامی ایران را هنرمندان به جهان معرفی کرد. محمد سینما با تأکید بر اینکه هنرمندان مستعد و انیمیشن باید ویژگی‌های ایران پیشرفته را چنان تصویر کنند که مردم، جوانان و نخبگان به آینده ایران امیدوار باشند، تصریح کرد: آینده جمهوری اسلامی ایران کامل‌روشن و امیدوارکننده است و مادر زمینه علم و تکنولوژی حرف‌های زیادی برای گفتن داریم. وظیفه هنرمندان است که با زبان هنر پیشرفت‌ها را به تصویر کشیده و مردم را با آینده درخشان ایران آشنا کنند.

## دولت و استفاده از نخبه‌های اهل سنت



رئیس شورای اقوام، مذاهب و ادیان در نشست با بزرگان اهل سنت استان کرمانشاه با تجلیل از وحدت مثال‌زدنی در استان کرمانشاه، گفت: کرمانشاه ویرترین زیبایی نمایش همزیستی مسالمت‌آمیز ادیان و مذاهب است. کرمانشاهیان با هر قومیت و مذهبیه برادرانه با هم زندگی کرده‌اند و در تعامل سازنده ادامه مسیر داده‌اند. حجت‌الاسلام محمود علوی با بیان اینکه جامعه اهل سنت قبل از انقلاب اسلامی در بدنه مدیریتی حضور چندانی نداشتند، ادامه داد: جمهوری اسلامی در عمل نشان داده که شیعه و سنی مطرح نیست و مقوله‌ای که اهمیت دارد امت واحده است. وی با بیان اینکه استفاده از نخبگان اهل سنت در بدنه‌های مدیریتی از سیاست‌های دولت آقای پرشکیان است، تصریح کرد: سیاست دولت آقای پرشکیان فراهم کردن بستر برای حضور بیشتر نخبگان اهل سنت در مسئولیت‌هاست.

## آنچه اهمیت دارد خروجی دولت است



دبیر هیأت دولت چهاردهم در رابطه با شایعات مطرح شده مبنی بر اختلاف نظر میان اعضای کابینه دولت رئیس‌جمهور پرشکیان به ویژه در زمینه مسائل سیاست خارجی، تصریح کرد: هیأت دولت در راستای شعار وفاق که به عنوان همسنگی ملی اعلام شده است در وحدت کامل و همسو با نظرات رئیس‌جمهور محترم و در راستای منویات مقام معظم رهبری هم در مسائل سیاست خارجی و هم در اداره کشور، همراه و در یک هماهنگی بسیار خوب و کامل بسر می‌برد. در این زمینه هیچ اختلاف نظری وجود ندارد. سیدکامل تقوی‌نژاد اظهار کرد: البته ممکن است برخی نخبه‌ها در زمینه کارشناسی مطرح شود و قدرتی است. امیر قطر نیز در این نشست با ابراز خشنودی از روند رو به گسترش روابط دو کشور، ابراز استقبال از اقدامات لازم برای تسریع این روند شد و تصریح کرد: روابط ایران و قطر از دیرباز دوستانه و صمیمی بوده و با وجود افزایش حجم این روابط در سال‌های اخیر، هنوز تا سطح مورد نظر سران دو کشور فاصله داریم.

## کوتاه

### رئیس‌جمهور به غرب استان تهران رفت

مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس‌جمهوری گفت: دور اول سفر رئیس‌جمهور به استان تهران امروز آغاز می‌شود. حبیب... عباسی با اعلام این خبر اظهار کرد: «رئیس‌جمهور در ادامه سفرهای استانی خود، امروز پنجشنبه دوم اسفند به شهرهای شهریار، قدس این سفر، جلسه نهضت توسعه عدالت فضا‌های آموزشی با مشارکت مردمی، نشست با مدیران منطقه و افتتاح ویدئو کنفرانسی چند پروژه و نشست با فرهیختگان و نخبگان منطقه غرب استان تهران برگزار می‌شود». عباسی با اشاره به این سفر خاطرنشان کرد: «این سفر، دور اول سفر رئیس‌جمهور به استان تهران است و دکتر پرشکیان در آینده به سایر مناطق استان تهران هم سفر خواهد کرد.»

## دستاوردهای رزمایش پیامبر اعظم

در جریان مرحله دوم رزمایش پیامبر اعظم ۱۹، از جدیدترین دستاوردهای موشکی و پهبادی نیروی زمینی سپاه رونمایی شد. در جریان مرحله دوم رزمایش پیامبر اعظم نیروی سپاه پاسداران از موشک‌ها و پرنده‌ها و ریزپرنده‌های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی رونمایی شد که مهم‌ترین این موارد در ادامه آمده است. موشک BM۲۵۰ با برد ۲۰۰ کیلومتر از جدیدترین موشک‌های بالستیک. موشک فتح ۳۶۰ و موشک فجر۵ هدایت‌شونده با قابلیت نقطه‌زنی به نیروی زمینی. راکت‌های هوشمند ۱۲۲ میلیمتری هدایت‌شونده و راکت‌های ۱۲۲ با قابلیت مین‌ریزی. سامانه پدافندی برد کوتاه مجید و پهباد راهبردی مهاجر ۱۰ و مهاجر ۶.

## دستگیری فردی مرتبط با اسرائیل

روز گذشته خبرگزاری فارس در خبری نوشت که سربازان گمنام امام‌زمان (عج) در اداره کل اطلاعات استان اردبیل، پس از رصد‌های دقیق اطلاعاتی و اخذ دستور قضائی، موفق شدند که عنصر سلطنت‌طلب و مرتبط با رژیم صهیونیستی را دستگیر کردند. بنا بر گزارش‌های اولیه نشان می‌دهد که متهم دستگیر شده با سوءاستفاده از شبکه‌های اجتماعی، از جنایات رژیم صهیونیستی حمایت کرده و در تقابل با هویت اسلامی، اقدام به تغییر دین و تبلیغ عقاید انحرافی خود کرده است. توهین به مقدسات اسلام و تهدید علمای اعلام از جمله سوابق است.

## آخرین دستاوردهای هسته‌ای

طرح پایلوت استحصال و خالص‌سازی هلیوم از گاز طبیعی با حضور معاون رئیس‌جمهور افتتاح شد. طرح پایلوت استحصال و خالص‌سازی هلیوم از گاز طبیعی با حضور محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور، جمعی از معاونان سازمان انرژی اتمی و کارکنان صنعت هسته‌ای به بهره‌برداری رسید. با توجه به اهمیت استراتژیک هلیوم در صنایع مختلف، متخصصان پرتلاش سازمان انرژی اتمی ایران در پایان تابستان ۱۴۰۱، فاز امکان‌سنجی اولیه و طراحی مفهومی واحد استحصال، خالص‌سازی و مایع‌سازی گاز هلیوم را به اتمام رساندند و با دستور محمد اسلامی رئیس‌سازمان، طراحی و ساخت این واحد در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ به‌طور رسمی آغاز شد.

## سنتکام و نجات دریانوردان

فرماندهی مرکزی آمریکا (سنتکام) با انتشار بیانیه‌ای در شبکه اجتماعی «ایکس» مدعی نجات دریانوردان ایرانی و هندی در خلیج فارس شد. در بیانیه ادعایی سنتکام آمده است: نیروی دریایی و گارد ساحلی ایالات متحده، دریانوردان ایرانی و هندی را از یک کشتی تجاری ایرانی در حال غرق شدن در خلیج فارس نجات دادند. فرماندهی مرکزی آمریکا ادعا کرد: کار بزرگ امروز توسط پرسنل کشتی یواس اس دواستاور (ام‌سی-۶) نیروی دریایی ایالات متحده در خلیج فارس انجام شد. سنتکام در ادامه بیانیه ادعایی خود افزود: «ما هفت دریانورد را که کشتی خود تحت عنوان شایسته را رها کرده بودند، نجات دادند. فرماندهی مرکزی آمریکا ادعا کرد: شایسته، یک شناور ایرانی است و با پرچم قطر حرکت می‌کرد.